Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº  014/2017

“Denomina-se RUA ANTÔNIO CASTILHO a Rua 18 (Dezoito) do
loteamento Jardim Aurora”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Denomina-se RUA ANTÔNIO CASTILHO a Rua 18 (Dezoito) do
loteamento Jardim Aurora.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau,  10 de março de 2017

FERNANDO BONARETI BETTI
VEREADOR - PDT

JUSTIFICATIVA:-.

Antônio Castilho

Nascido em São João da Boa Vista em 12/09/1915, casou-se com Conceição Felisberto Castilho,
e  tiveram  juntos  4  filhos,  sendo  eles;  Lourdes  Aparecida  Castilho,  Leonor  Castilho,  Josué
Francisco Castilho e Luiz Antônio.

Foi motorista de caminhão por algum tempo e posteriormente tornou-se motorista de táxi, ofício
que o fez muito popular em sua cidade. Era muito conhecido no ponto de táxi Palmeirinha.
Oriundo de família simples, sempre viveu uma vida exemplar e foi de conduta irrepreensível,
uma grande marca de seu caráter era sua honestidade, e foi este o maior legado que deixou para
sua família. Faleceu em 20/09/1984.

	Excelentíssimo Senhor
	PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 014/2017